CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2026

Ementa: Moção de  Congratulação pelos 22 anos de fundação da
CIEB – Comunidade Evangélica do Brasil em Caçapava.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à CIEB – Comunidade Evangélica do Brasil, pela
celebração de seus 22 anos de fundação, comemorados no mês
de março de 2026.

Ao longo de mais de duas décadas de atuação em nosso
município,  a  CIEB  tem  desempenhado  um  papel  significativo  na
promoção de valores cristãos, no fortalecimento da fé, da família e da
solidariedade,  contribuindo  de  forma  relevante  para  o  bem-estar
espiritual e social da comunidade caçapavense.

Localizada na Avenida Dr. Rosalvo de Almeida Telles, nº
610,  Parque  Residencial  Nova  Caçapava,  a  CIEB  tem  sido  um
espaço de acolhimento, orientação espiritual e ações que fortalecem os
laços comunitários, sempre pautada na fé, no amor ao próximo e no
serviço à sociedade.

Assim, registro minha admiração pela trajetória da CIEB –
Comunidade  Evangélica  do  Brasil  em Caçapava,  desejando  que
esta missão continue sendo instrumento de transformação, esperança e
fé na vida de muitas famílias.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente

Moção à CIEB – Comunidade Evangélica do Brasil

      Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 10 de março de 2026.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que

institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-03-10T14:21:47-0300